

آفتاب **دلتوشته**

تصویب لایحه
یا به آغوش رفتن

امیرحسین ذاکری
روزنامه‌نگار

امروز یکی از خوانندگان تماس گرفته می‌گوید: به تو فشار میداد؟ گفتم کدام فشار آقای محترم؟ گفت همان فشار اقتصادی دیگه، مگه فشار دیگه هم داریم؟ گفتم فشار زندگی که تمام بدمن زیر بار سنگین آن می‌کند. گفت می‌خواهی بیام ماساژت بدم یا خودت می‌مالی؟ گفتم به قول وزیر بهداشت خودم می‌مالم. ما که توان پرداخت هزینه فیزیوتراپی نداریم باید خودمالدنگی را به عنوان خوددرمانی در پیش بگیریم.

گفت زنت می‌دونه که خیانت کردی؟ گفتم خیانت چیه مرد حسابی من الان چشمام دنبال یک لقمه نونه و لاغیر. گفت منظورم اون خیانتا نبود نوعی دیگه بود. گفتم چی؟ گفت به نظرم تو هم از موافقان تصویب fatf بودی پس خیانت کردی همه می‌دونن هر کی موافق بوده خیانت کرده شک داری اسم چند تا نامیده و برخی آدمای دیگه را می‌گم بری ازشون بررسی میزان و درجه شدت خیانتت را درک کنی. خیانتی بدتر از خیانت عاطفی، گفتنم: چرا؟ گفت: در خیانت عاطفی، تو فقط به یک نفر مثلا زنت خیانت می‌کنی، اما با موافقت با این لایحه به یک ملت خیانت می‌کنی. گفتنم: به خدا من اهل خیانت نیستم هر چند به قول شاعر خیانت لایه‌های پنهان زیاد داره. اما بیشترین خیانتی که تو زندگی کردم به خودم بوده تازه اگر مردم طرفدار این لایحه باشند چه؟ گفت: به ملت هیچ وقت به خودش خیانت نمی‌کنه.

واقعا اگه زنت بفهمه رفتی تو آغوش آنها چه حالی می‌شه؟ گفتنم: مرد حسابی آغوش کی؟ گفت: اجنبی، مگه تصویب این لایحه چیزی جز رفتن به آغوش اجنبیه؟ گفتنم: پیوستن به یک قرارداد کنواسیون تجاری و جهانی چه ربطی به آغوش و خیانت و این حرف‌ها داره؟ خندیدند و گفت: به قول خودت خیانت لایه‌های پنهان زیاد داره خدافظ خانن، راستی اگه پیامک تهدیدآمیز برات آمد دلخور نشو، خب خیانت کردی از دستت دلخوردنم. گفتنم: کجا دلخوردن؟ به کنایه گفت: فامیل زنتا گوشه را قطع کرد.

شب آمدم خانه دیدم چشمان همسرم سرخ است انگار گریه کرده بود. شنیدم‌هایی در چشمت نمایان بود، گفتم چه شده؟ با چه مشوش و غمگینش گفت: خواب دیدم بهم خیانت کردی!

گفتم ای خدا تو هم که از خیانت می‌گویی چه داستانی شده این خیانت‌بازی. بهش دلداری دادم گفتنم نگران نباش به دلت بد راه نده. امیدوارم خوابت چپ باشه!

آذان شهر: ۱۱:۰۰
آذان مغرب: ۱۷:۵۲
آذان صبح فردا: ۴:۴۵
طلوع آفتاب فردا: ۶:۰۸

امام علی (ع): بیوش جامه‌ای که بدان مشهور نشوی، و موجب عیب تو نگردد.



پادداشت‌های سخنگو - قسمت سی و ششم

توثیت ترامپ برای روحانی جنتلمن و دوست داشتنی

محمد جوان: در تمام مدتی که از باند پرواز کاخ سفید به نیویورک و از فرودگاه تا هتل کازابلانکا بازگشتم به رفتار عجیب ترامپ و بغض یابانی‌اش اندیشیدم. با این رفتار بیزایم مسجوش شد دونالد برخلاف آنچه نشان می‌دهد انسان پیچیده و عجیبی نیست.

از آن‌هایی است که با یک غوره سرد و با یک مویز گرم می‌شود. به هتل بازگشتم و تا ظهر روز بعد تخت خوابیدم. گویا صبح زود محمود و حسن آمده بودند و چند باری صدایم کرده بودند اما دیده بودند عمیق خوابیده‌ام دلشان نیامده بود بیدارم کنند اما ظهر که برای نهار برگشتند آقای روحانی، محمد جواد ظریف و وزیر امور خارجه را دنبالم فرستاد تا به اتفاق ایشان نهار را سرو کنیم. در حالی که هنوز گیج و منگ حوادث دیشب بودم به آقای رئیس‌جمهور و هیئت‌اعزامی به نیویورک پیوستم. به محض این که به میز جناب آقای رئیس‌جمهور نزدیک شدم حسن آقا از جابر خاست و لبخند بر لب با صدای بلند گفت: کجایی آقای سخنگو، دلم برایت به اندازه قد یک ارزن شده است. بعد صندلی‌اش را جابه‌جا و یک جابرای من‌ی‌خالی کرد. محمود در حالی که سعی می‌کرد خودش را بی تفاوت نشان بدهد زیر چشمتی من و آقای رئیس‌جمهور را پایید. فکر می‌کنم کمی تا قسمتی حسودیش شد. رئیس‌جمهور روحانی پس از آن که کنارش نشستم یواش بی‌سرو صدا زیر گوشم زمزمه کرد: هیچ معلوم هست تو کجایی بشر؟ به جان حسن به مرگ اصغر نیت کرده بودم اگر نیامدی خودم بیایم و با لگد بیدارت کنم. - یاد مدرسه و دیر بیدار شدن‌هایم افتادم و اردنگی‌های پایا هاشمیه - الله اکبر! دوباره آقای رئیس‌جمهور از آن حرف‌هایی زد که غیرقابل تصور بود. آهسته و آرام به او گفتم: خبرهای تاپ ودستت اولی بریتان دارم این‌شالله بعد نهار عرض خواهم کرد. سرو نهار...

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

نشانی الکترونیکی روزنامه: aftarb.yz@gmail.com
سامانه بانک آفتاب بزد: ۲۰۰۰۱۴۱۴۲۷

عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی - تعاونی مطبوعات - انجمن مدیران رسانه توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد

فیدبک

چرا «دنیا ویسی» تیترو یک آفتاب یزد شد

شفقنا: صفحه اول روزنامه به مثابه ویتروینی است که حساسیت و دقت نظر در شیوه چیدمان مطالب، نوع تیترزنی و انتخاب عکس می‌تواند در جذب مخاطب برای خواندن روزنامه موثر باشد. به همین دلیل انتخاب موضوع و سوزهای روز به عنوان عکس و تیتر یک از اهمیت بالایی برخوردار است. شفقنا رسانه قصد دارد در گفت‌وگو با مدیرمسئولان و سردبیران روزنامه‌های مختلف دلایل انتخاب تیترو عکس یک آنها را جویا شود تا نگرش اهالی رسانه را نسبت به موضوعات روز بازتاب دهد.

مسئولان دنبال حل مشکلات باشند

علیرضا کریمی، سردبیر روزنامه «آفتاب یزد» درباره دلایل انتخاب ماجرای فوت دنیا ویسی؛ دختر خردسال کردستانی به عنوان عکس و تیتر یک در روزنامه به شفقنا رسانه می‌گوید: مهم‌ترین دلیلی که ماجرای دنیا را به عنوان عکس و تیتر یک انتخاب کردیم، سوء مدیریت بود که اتفاق افتاده و باعث شده بود که بخش اعظمی از جامعه ما متأثر شود. قیل از اینکه این مسئله تیترو یک ما شود، ماجرای دنیا و فوت دردناک این دختر خردسال در شبکه‌های اجتماعی با زتاب زیادی داشت و خیلی‌ها در این مورد نوشتند و اظهارنظر کردند. ما هم به این موضوع پرداختیم و در قالب یک گزارش به مسئولین آموزش و پرورش از وزیر گرفته تا مدیرکل این نکته را یادآور شدیم؛ اینکه مقامات مسئول صرفا به بیان مشکلات بپردازند کفایت نمی‌کند، بلکه باید برای آن راه‌حلی هم پیدا کنند. پرداختن به نکاتی مثل این که چند وقت پیش وزیر درباره تعداد مدارس نایمن بیان کردند وظیفه رسانه است. وزیر و سایر مقامات مسئول هم وظیفه‌دارند تا این مشکلات را حل کنند.

ماجرای دنیا جامعه را متأثر کرد

او ادامه می‌دهد: من فکر نمی‌کنم گفتن اینکه بوجده نداریم توجیه مناسبی باشد. کسی که مسئولیت را قبول کرده باید تمام جوانب امر را می‌سنجید بعد در این پست قرار می‌گرفت. به همین دلیل ما این موضوع را پوشش دادیم. هم اینکه موضوعی بود که جامعه را متأثر کرده بود و هم از مسئولین انتقاد کردیم و از آن‌ها خواهش کردیم واقعا در این پستی که قرار دارند نمی‌توانند یک تأثیرش را برخوردار است. شفقنا رسانه قصد دارد در گفت‌وگو با مدیرمسئولان و سردبیران روزنامه‌های مختلف دلایل انتخاب تیترو عکس یک آنها را جویا شود تا نگرش اهالی رسانه را نسبت به موضوعات روز بازتاب دهد.

جنگ شدید مجازی برای تعیین قیمت دلار

کارشناسان اقتصادی می‌گویند نوسان قیمت ارز در بازارهای جهانی در بیشتر موارد تابع فرمول‌های خاصی است که کمتر از یک دالر بین ۱۴۵۰۰ تا ۱۵۲۰۰ در نوسان بوده است اما تنها تفاوت معنادار رشد کاهشی قیمت در ابتدای هفته و به خاطر تصویب اف ای تی اف در مجلس بود که روند کاهش دلار به ۱۲۶۰۰ هم رسید اما اتفاق نگران کننده در اواخر وقت سه شنبه و روز چهارشنبه رخ داد که بازار را با علایم رشد قیمت نشان داد.

ارزی به نام « اسمش را نیز! »

باتکپسا ها هم البته رویه خودشان را دارند و به روال هفته قبل ، هر یورو را مردم ۱۱۶۷۰ تومان و هر دلار را ۹۹۵۰ تومان خریداری کرده و در مقابل برای سرفصل‌های ۲۱گانه خدماتی از جمله سفر، تنها یورو آن هم به نرخ ۱۲۲۰۰ پرداخت می‌کنند بانک ها عملا دلار را از چرخه مبادلات خود حذف کرده اند و حتی اسمش را هم نمی‌برند قیمت گذاری ها در سایت ها کتال ها و خبرگزاری ها متفاوت است. برخی سایت های نزدیک به جریان اصولگررا قیمت دلار را در لیست اعلامی خود حذف کرده اند و برخی نیز همچنان دلار موسوم به جهانگیری (۴۲۰۰) را در لیست اعلام قیمت های خود دارند که عملا غیرواقعی می نظر می رسد. در لیست قیمت های اعلام شده در برخی خبرگزاری های قیمت دلار از میان لیست حذف شده و حتی اثری از این کلمه دیده نمی شود.

کسی قیمت را بالا و پایین می کند؟

بازی دلار و ارز در ایران به قدری پیچیده شده که در آن واحد می توان چند قیمت متفاوت را احصاء کرد. مدافعان کاهش قیمت که طی روزهای اخیر به شدت در تکاپو برای کاستن از جو روانی بازار برای تعادل قیمت دلار است معتقدند کاتال های تلگرامی و اینستاگرامی در قیمت دهی کاذب ارز نقش دارند. منابع خبری رسمی در ایران از وجود جنگ تمام عیار در لایه های شبکه های اجتماعی خبر می دهند که تلاش دارد با تعیین قیمت ارزها ، بازار را در اختیار خود بگیرند. این موضوع را حتی ظریف وزیر خارجه نیز مطرح کرده و گفته ما درگیر جنگ روانی در حوزه قیمت طلا و ارز هستیم. اکنون که توپ به زمین آتلانین ها افتاده این گمانه زنی هم تقویت شده که برخی از این شبکه ها نقش تأثیرگذاری در قیمت گذاری ارز دارند. رسانه های رسمی اخیرا از نقش ۴ گروه و کاتال تلگرامی نام بردند که با دراختیارداشتن دهها هزار عضو آدمن هایشان از دیو و تورنتو قیمت ها را به اطلاع مخاطبان خود می رسانند و به نحوی در قیمت گذاری مداخله می کنند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
سر دبیر: سعید علیرضا کریمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فرامانی (به سمت هفت تیر)
کودچ ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲ ۸۱۹ ۷۷۸۲
تلفن: ۰۸ - ۸۸۳۲۱۲۹۹ - نامبر: ۸۸۳۲۱۲۹۹
چاب: روزتاب - جاده مخصوص - تلفن: ۰۷ - ۴۴۵۴۵۰۷۶
توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفنکس: ۰۳۵ - ۳۵۲۴۶۹۱۹
مقالات و نوشتارهای ارسال به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

پنجشنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۷ | 11 October 2018 | اول صفر ۱۴۴۰ | **اسال ۲۰ | شماره ۵۲۹۴**

آفتاب **فلش بک سیاسی**

روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاست‌پسویان برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم **اکبرهاشمی‌رفسنجانی** از مسئولان با سابقه نظام ادامه می‌دهیم. او زاده رفسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت موسس هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی‌همچنین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس جمهور ایران در دو دوره پیاپی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از پرنفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.

پسته هدیه دادم



جمعه ۲۸ آبان سال ۱۳۶۱:
تا ساعت ده و نیم مطالعه کردم و سپس به نمازجمعه رفتم. پیش از خطبه‌ها آقای سیدمحمدباقر حکیم سخنگوی مجلس اعلامی انقلاب اسلامی عراق صحبت کرد. بعد از ظهر آقای سیدجلال‌الدین طاهری امام جمعه اصفهان به منزل آمد و راجع به استناد جدید برای اصفهان و مجلس خبرگان مذاکره کردیم. برای شب احمد اقا آمد و درباره شورای عالی قضایی و ... مذاکره کردیم. آقای درویش هم آمد و چرخ خیاطی را که برای بچه‌ها خریده بود، آورد. مقداری پسته به ایشان هدیه کردیم. تا شب احمد اقا آمد و درباره شورای عالی گوش دادیم. آقای باغانی درباره نماینده اردکان تلفنی صحبت کرد. ادامه دارد

آفتاب **نکته چی**

او دیگر نمی‌تواند...

باک خطی
طیب و فعال اجتماعی کودکان

مسئولان ارشد متولی آموزش و پرورش کشور بر شمسات که به عنوان دلجویی- هر چند این کودک دیگر به زندگی بر نمی‌گردد- به دیدار این خانواده‌ی داغدیده بروید و مراتب تاسف خود را از کاستی‌ها اعلام کنید. بر شمسات که با قبول مسئولیت و برهیز از بازی «کی بود کی بود من نبودم» با برنامه‌های روشن و مدون و در اختیار عموم به ترمیم و نوسازی مدارس همت گمارید

شانزدهم مهربروز جهانی کودک و شعار امسال آن چقدر زیباست: آینده را باید ساخت. لابد والدین دنیا ویسی از روستای گرمش سنندج هم با همین امید و هزاران آرزوی دیگر دخترشان را به مدرسه فرستاده بودند. اما فقره‌ی یافت فرسوده مدارس که در نقاط مختلف کشور وجود دارد این بار به نام این روستا می‌افتد و دیوار مدرسه بر سر این کودک نازنین و بی‌گناه آوار می‌شود و شوربختانه از دنیا می‌رود. این دختر دیگر نفس نمی‌کشد و دیگر نمی‌تواند آینده‌ی بسازد و هیچ‌کس دیگر نمی‌تواند کاری بکند. این اتفاق هدیه‌ی سیه‌امسال ناشی از اهمال در روز جهانی کودک بود که آن را از یک بزرگداشت به عزا تبدیل کرد. مسئولان ارشد متولی آموزش و پرورش کشور! بر شمسات که به عنوان دلجویی- هر چند این کودک دیگر به زندگی بر نمی‌گردد- به دیدار این خانواده‌ی داغدیده بروید و مراتب تاسف خود را از کاستی‌ها اعلام کنید. بر شمسات که با قبول مسئولیت و برهیز از بازی «کی بود کی بود من نبودم» با برنامه‌های روشن و مدون و در اختیار عموم به ترمیم و نوسازی مدارس همت گمارید، تا جامعه دیگر شاهد اتفاقاتی چنین دردناک نباشد و والدین با خیالی آسوده کودکانشان را برای ساختن آینده‌ای بهتر به مدرسه بفرستند و جامعه دیگر شاهد چنین اتفاقات تلخی نباشد.



آفتاب **حافظ نامه**

ظریفی به نزد ما بیامد، گویی نماینده مجلس بود. گفت: حافظا ما رابه خاطر تصویب لایحه اف‌ای تی‌اف تهدید کردند. ما را از هر طرف به وحشت انداخته‌اند تو را به شاخه نیاتت قسم در قالت ما را بندی ده تا دلمان آرام گیرد. در فال وی گفتیم: از هر طرف که رفتم جز وحشتم نیافزود زنهار از این بیابان وین راه بی‌نهایت در تفسیر شعر و فال هم گفتیم: حافظ که از یک مقام دولت آمریکا خبر داد که واشنگتن ماجرای لایحه چیزی نمی‌داند، اسما از تهدیدات و ترس حاکم شده بر شما می‌دانم که از هر طرف با پیامک ها بر وحشت شما می‌افزایند لیکن امید است از این بیابان سالم به در آیدید.

چهاردهم مهر ماه روز ملی دامپزشکی چگونه برگزار شد؟

ادامه از صفحه ۹:
در جلسه روزهای دامپزشکی دو نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم حضور داشتند، دکتر کیخا رئیس کمیسیون کشاورزی و دکتر داوودی، دکتر کیخا ضمن بیان مطالب خود اظهار داشت که بازدید از موسسه رازی حصارک داشته و این موسسه که حدود ۹۰ سال قبل تأمین شده است وظیفه‌اش تحقیقات بوده در حالی که بیشترین وقت آن صرف تهیه واکسن‌های دام و طیور شده است. در این رابطه دکتر داوودی عقیده دیگری داشت و بیان نمود که تهیه واکسن‌های دام و طیور از اساسی‌ترین وظیفه این موسسه است و دیگران نباید در این پروسه علمی ندانسته اظهارنظر نمایند، نگارنده صرف نظر از اصل اظهارنظر این دو نفر نماینده مجلس شورای اسلامی که ایرادات زیادی به هر دو نظر وارد است اصلا انتظار نداشت که دو نماینده قوه مقننه کشور در یک نشست نظرات فنی صدرصد مخالف همدیگر داشته باشند و حاضرین از جمله بنده نفهمیدیم که بالاخره وظیفه این موسسه از نقطه نظر مجلس چیست؟

آفتاب **دیالوگ**

جناب آقای مهندس علی نصیبی
مدیر کل محترم امور روستایی و شوراهای استانداری گلستان

اگر در اولین قدم موفقیت نصیب ما می‌شد سعی و عمل دیگر مفهومی نداشت

انتخاب دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری گلستان به عنوان اداره کل برتر در ارزیابی سازمان شهری ها و دهیاری های کشور، قابل تقدیر و تبریک است
موفقیت‌های بیشتری برایتان آرزو مندیم.

مهدی بهرامی - محمد عمرانی - محمد جوان

آفتاب **نکته چی**

آدم خوب‌های کاخ سفید
goodmen in white house

در خبرها شنیدم برخی مقام‌های دولت ترامپ در تلاش هستند تا از طریق معافیت و دیگر امتیازها، شدت تحریم‌ها علیه ایران را کاهش دهند.

خبرگزاری رویترز نیز روز شنبه به نقل از یک مقام دولت آمریکا خبر داد که واشنگتن در حال بررسی معافیت‌های تحریمی برای کشورهای است که واردات نفت خود را از ایران کاهش می‌دهند. واشنگتن‌فوری بیکن روز گذشته نیز خبری مبنی بر خواست وزارت خزانه‌داری آمریکا از دولت ترامپ برای حفظ دسترسی ایران به بازارهای مالی بین‌المللی منتشر کرد. از این رو بنده جناب نکته‌چی ضمن تشکر از کسانی که دنبال کاهش تحریم‌ها هستند عرض می‌کنم حتی در کاخ سفید هم آدم‌های خوب پیدا می‌شوند. نباید حتی آدم‌های کاخ سفید را به یک چشم دید. حتی بنده چون اعتقاد دارم آدم عاقبت یک وجب جا خواهد خوابید پس باید سخن حق بگویند عرض می‌کنم: حتی آدمی مثل ترامپ هم شاید روزی سر قیل آید حتی از ملت ایران و دولت عزرو خواهی‌کند. حتی در مورد خروج از برجام ضمن عذرخواهی بگویند: کوچ یک و بخش - کوچ مرا جدی مگیر - کوچ یک وازه موقت بود- من به سوی تو می‌آیم!

کاش امثال ترامپ بداندند دنیا دو روز است و ارزش این همه تحریم را ندارد.

